[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

20.12.2013 г.            № 703
Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2013 г.           № 703
поселок Ибреси

О внесении изменений в постановление

администрации Ибресинского

района от 29.02.2012 г. № 96 «О

правилах предоставления средств

из бюджета Ибресинского  района,
главным распорядителем

которых является Отдел образования

администрации Ибресинского района»
Администрация Ибресинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ибресинского района от 29.02.2012 г.  № 96 «О правилах предоставления средств из бюджета Ибресинского района, главным распорядителем которых является отдел образования администрации Ибресинского района» следующие изменения:

1.1. пункт 1 постановления дополнить абзацами 17-18 следующего содержания:

            Правила предоставления средств на возмещение части расходов бюджета Ибресинского района Чувашской Республики на повышение заработной платы отдельных категорий работников учреждений дополнительного образования детей (приложение №17);

            Порядок предоставления средств бюджету Ибресинского района Чувашской Республики на оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации (приложение №18).

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава администрации

Ибресинского района                                                                         Н.П.Чугаров
Исполнитель         Тюрина Н.П.
2-19-99

                                                                                    Утверждены постановлением

                                                                                       администрации Ибресинского

                                                                                        района Чувашской Республики

                                                                         от 20.12.2013 г. № 703
                                                                  (приложение №17)

П Р А В И Л А

предоставления средств на возмещение части расходов бюджета Ибресинского района Чувашской Республики на повышение заработной платы отдельных категорий работников учреждений дополнительного образования детей
I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила разработаны в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 09 декабря 2013 года №488 «Об утверждении Правил предоставления в 2013 году субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на возмещение части расходов местных бюджетов на повышение заработной платы отдельных категорий работников учреждений культуры и дополнительного образования детей» и определяют порядок и условия предоставления субсидий бюджету Ибресинского района на возмещение части расходов на повышение заработной платы отдельных категорий работников учреждений дополнительного образования детей (далее – субсидия).

1.2. Предоставление субсидий осуществляется на основании соглашений о предоставлении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на возмещение части расходов бюджета Ибресинского района Чувашской Республики на повышение заработной платы отдельных категорий работников учреждений дополнительного образования детей, заключаемых между Министерством финансов Чувашской Республики (далее – Минфин Чувашии) и администрацией Ибресинского района Чувашской Республики

1.3. Условием предоставления субсидий является наличие муниципального нормативного правового акта, предусматривающего увеличение размеров оплаты труда отдельных категорий работников учреждений дополнительного образования детей, повышение оплаты труда которых предусмотрено указами Президента Российской Федерации.
II. Порядок финансирования

2.1. Предоставление субсидий осуществляется по разделу 0700 «Образование», подразделу 0702 «Общее образование», в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств –Отделу образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики (далее- Отдел образования).
2.2. Субсидии перечисляются с лицевого счета Отдела образования, открытого в финансовом отделе администрации Ибресинского района Чувашской Республики, на лицевые счета учреждений дополнительного образования детей, открытых в финансовом отделе администрации Ибресинского района Чувашской Республики.
2.3. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки субсидий подлежат возврату в республиканский бюджет Чувашской Республики в течение первых 10 рабочих дней очередного финансового года.
2.4. Субсидии в случае их нецелевого использования подлежат взысканию в доход республиканского бюджета Чувашской Республики в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

III. Осуществление контроля

Контроль за целевым использованием субсидий осуществляет Отдел образования в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

                                                                                     Утверждены постановлением

                                                                                       администрации Ибресинского

                                                                                        района Чувашской Республики

                                                                        от 20.12.2013 г. № 703
                                                                   (приложение №18)

Порядок
предоставления средств бюджету Ибресинского района Чувашской Республики на оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 декабря 2013 года №500 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации» и регламентирует предоставление субсидий бюджету Ибресинского района Чувашской Республики на оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации (далее – субсидия).
1.2. Субсидии предоставляются в целях софинансирования расходных обязательств Ибресинского района по проведению тренировочных мероприятий по базовым олимпийским и паралимпийским видам спорта (далее – базовые виды спорта), обеспечению питания и проживания спортсменов при проведении первенств России, повышению квалификации и переподготовке специалистов в сфере физической культуры и спорта, приобретению спортивно-технологическо​го оборудования, инвентаря и экипировки.

II. Порядок финансирования

2.1. Главным распорядителем субсидий является Отдел образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики (далее – Отдел образования).

2.2. Субсидии предоставляются на основании заключаемых между Мин​спортом Чувашии и Администрацией Ибресинского района Чувашской Республики соглашений о предоставлении субсидий (далее – соглашение).

2.3. Субсидии перечисляются с лицевого счета Отдела образования, открытого в Управлении федерального казначейства по Чувашской Республике, на лицевые счета образовательных учреждений, открытых в финансовом отделе администрации Ибресинского района Чувашской Республики.

2.4. Отдел образования ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в Минспорт Чувашии отчет о расходах бюджета Ибресинского района Чувашской Республики, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, в порядке и по формам, которые устанавливаются соглашением.

2.5. Не использованный на 1 января текущего финансового года остаток субсидии подлежит возврату в республиканский бюджет Чувашской Республики получателями субсидий в соответствии с требованиями, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации.
III. Осуществление контроля

Контроль за целевым использованием субсидий осуществляет Отдел образования в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.